Руководство по эксплуатации
ГЖИК.646737.005РЭ
ПРЕДОХРАНИТЕЛИ БЫСТРОДЕЙСТВУЮЩИЕ
ПЛАВКИЕ СЕРИИ
OptiFuse FR
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
2
Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для ознакомления с техническими

10
Приложение А
Структура условного обозначения предохранителей OptiFuse FR
OptiFuse FR–X1–X2–X3–X4
OptiFuse FR Условное обозначение серии
X1 Габарит предохранителя: S30; S31; S32; S33; S44; S70; S71; S72; S73; S84; S94; S273
X2
Условное обозначение напряжения переменного тока (АС), В: 450V; 500V; 550V;
600V; 690V; 750V; 800V; 850V; 900V; 950V; 1000V; 1100V; 1250V; 1500V
X3
Условное обозначение номинального тока, А: 40; 50; 63; 80; 100; 125; 200; 250; 280;
315; 350; 400; 450; 500; 550; 630; 700; 800; 900; 1000; 1100; 1250; 1400; 1500; 1600;
1700; 1800; 2000; 2200; 2300; 2500; 2700; 3000; 3500; 4000
X4 Условное обозначение вида присоединения: TF; D08; D11
Примеры записи обозначения предохранителей
Пример записи обозначения предохранителя на номинальный ток 1000 А под номинальным
напряжением 1250 В с присоединением потайными контактными колпачками.
«Предохранитель OptiFuse FR-S71-1250V-1000A-TF».
Пример записи обозначения предохранителя на номинальный ток 1000 А под номинальным
напряжением 1250 В с ножевым присоединением.
«Предохранитель OptiFuse FR-S71-1250V-1000A-D11».
Пример записи обозначения предохранителя на номинальный ток 63 А под номинальным
напряжением 690 В с ножевым присоединением.
«Предохранитель OptiFuse FR-S30-690V-63A-D08».
11
Приложение Б
Габаритные, установочные и присоединительные размеры предохранителей
A
G B E
D
HF
Рисунок Б.1 - Размеры для габаритов S30, S31, S32, S33
12
Таблица Б.1 - Размеры для габаритов S30, S31, S32, S33
Модель Напряжение, В Ток, A
Размеры, мм
A max B D E F G H
OptiFuse FR-S30-ХV-TF 690 40-630 50 51 59 43 M8 5 17
OptiFuse FR-S31-ХV-TF
690 160-800 50 51 69 50 M8 8 20
550 900 50 51 69 50 M8 8 20
OptiFuse FR-S32-ХV-TF
690 315-1000 50 51 77 60 M10 10 24
600 1100-1250 50 65 77 60 M10 10 24
OptiFuse FR-S33-ХV-TF
690 450-1600 50 51 92 75 M12 12 40
600 1800 50 65 92 75 M12 12 40
550 2000 50 65 92 75 M12 12 40
500 2250 50 65 92 75 M12 12 40
450 2500 50 65 92 75 M12 12 40
13
A
C
I
H
E
D
B
6
Рисунок Б.2 - Размеры для габаритов S30, S31, S32, S33
Таблица Б.2 - Размеры для габаритов S30, S31, S32, S33
Модель Напряже-
ние, В Ток, A
Размеры, мм
A max B C D E H I
OptiFuse FR-S30-ХV-D08/FR-S30-ХV-D11 690 50-630 50 104/134 78/104 59 43 20 8,5
OptiFuse FR-S31-ХV-D08/FR-S31-ХV-D11
690 160-800
50 108/138 78/108 69 51 25 11
550 900
OptiFuse FR-S32-ХV-D08/FR-S32-ХV-D11
690 315-1000
50 108/138 78/108 77 60 25 11
600 1100-1250
OptiFuse FR-S33-ХV-D08/FR-S33-ХV-D11
690 450-1600 50
108/138 78/108 92 75 30 11
600 1800 50
550 2000 50
500 2250 50
450 2500 50
14
A B
C